
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  ESITO AVVISO PUBBLICO, PER IL RECLUTAMENTO STRAORDINARIO DI 

PERSONALE SANITARIO DEL COMPARTO PER L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19: CONFERIMENTO N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI MESI SEI, PER 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO SANITARIO DI 

LABORATORIO BIOMEDICO – CAT. D. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la deliberazione n. 253 del 5/2/2021 avente ad oggetto: ”Approvazione  piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio  2020-2021 -2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo  da presentarsi alla Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia”;  

Richiamati: 

 l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle 

leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

 l’art. 57 del CCNL 21.05.2020 per il personale del Comparto Sanità; 

- il D.P.C.M. vigente e le normative relative all’emergenza sanitaria per fronteggiare l’epidemia da COVID -

19, con cui  è stata disposta la proroga dello stato di emergenza da Covid 19 al 30.04.2021; 

  

Atteso che: 

 

- con delibera n. 2290 del 29.10.2020 è stato indetto avviso pubblico per il reclutamento straordinario di 

personale Sanitario del Comparto, a tempo determinato di mesi sei, per fronteggiare l’Emergenza 

Epidemiologica da COVID-19, per Collaboratore professionale sanitario – Tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000360    del 17/02/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- l’avviso pubblico, nella sezione “modalità di attribuzione del rapporto di lavoro a tempo determinato” 

prevede che “attribuzione di lavoro a tempo determinato di cui al presente avviso avverrà a seguito di 

valutazione delle competenze espresse dalla documentazione prodotta, in relazione alla professionalità e 

tenendo conto delle tempestività a prendere servizio” e che “l’Azienda si riserva di approfondire in un 

colloquio le competenze”; 

 

Verificato che per la figura di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di laboratorio 

biomedico, sono  pervenute,  la cui documentazione è conservata in atti, le domande dei seguenti candidati 

come segue: 

 

CIFONI Asia 

DI FRANCESCO Luca; 

 

Dato atto che l’avviso pubblico, considerata l’urgenza, prevedeva che le candidature sarebbero state valutate 

da apposita commissione valutatrice “man mano che pervengono all’Asst fino al soddisfacimento delle 

necessità assunzionali”; 

 

Considerato: 

 

- la seduta di valutazione in data 08.02.2021 alle ore 10.50, con la sotto indicata commissione valutatrice, 

come previsto nell’avviso: 

 

Presidente: 

Barbara PINNA - Direttore f.f. S.C. DiPSa 

Componenti: 

Angelo MARTEMUCCI - Collaboratore professionale sanitario – Tecnico sanitario di laboratorio 

biomedico - cat. D –  

Stefania NAVA - Collaboratore professionale sanitario – Tecnico sanitario di laboratorio biomedico - cat. 

D; 

Segretario: 

Stefano TERZONI – Direttore didattico f.f. Corso di Laurea infermieristica – Presidio San Paolo; 

 

Visto il verbale rassegnato dalla commissione esaminatrice in data 08.02.2021 che ha valutato 

positivamente, ritenendola idonea, la candidatura del seguente collaboratore, per l’affidamento dell’incarico 

oggetto del bando, Asia CIFONI; 

 

Rilevato che il lavoro di valutazione della commissione, come sopra costituita, è stato documentato e nel 

relativo verbale trasmesso all’Ufficio concorsi e conservato negli atti; 

 

Dato atto che la fase emergenziale acuta del Covid 19 è prevista fino al 30.04.2021 tuttavia, a fronte di 

risultanze scientifiche, il periodo di cura dei pazienti si protrarrà almeno per i primi sei mesi dell’anno 2021, 

inoltre il bando approvato con deliberazione n. 2290 del 29.10.2020 indicava che i contratti sarebbero stati 

affidati per sei mesi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della commissione come sopra evidenziato, disponendo 

l’approvazione  e di conseguenza la stipula di n. 1 contratto a tempo determinato ed a tempo pieno per mesi 

sei, per far fronte alle attività sanitarie  per la gestione  dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, con 

Asia CIFONI; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Considerato che la candidata classificata è risultata abile in esito al giudizio di idoneità fisica all’impiego; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice del 08.02.2021  che ha  

decretato l’idoneità della candidata di cui all’avviso di Collaboratore professionale sanitario – 

Tecnico sanitario di laboratorio biomedico– cat. D come segue: 

 

CIFONI Asia; 

 

2. di disporre il conferimento di  n. 1 contratto a tempo determinato di mesi sei ed a tempo pieno per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, alla candidata utilmente classificata sotto 

indicata, per il bando di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di laboratorio 

biomedico – cat. D, ai sensi del CCNL comparto Sanità e comunque in esito al giudizio di idoneità 

fisica all’impiego: 

 

CIFONI Asia; 

 

3. prendere atto che il verbale e l’esito rassegnato della commissione è conservato in atti presso 

l’Ufficio Concorsi della S.C. Risorse Umane; 

 

4.  di prendere atto che  il candidato Luca DI FRANCESCO ha comunicato alla Commissione di 

rinunciare al colloquio e risulta pertanto rinunciatario alla selezione; 

 

5. dare atto che i costi derivanti dall’ assunzione straordinaria, oggetto della presente, sarà  oggetto di 

specifica rendicontazione alla Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia  e gli stessi 

trovano temporanea copertura nei costi del personale per il bilancio dell’esercizio 2021; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse 

Umane, Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-02-17T11:36:03+0100


		2021-02-17T11:41:01+0100


		2021-02-17T11:45:53+0100


		2021-02-17T11:50:18+0100




